18) Orig. hîrtie (21 X 32) urme de pecete aplicată în ceară. Bibl. Doc. Bolyai, 
345/1. 
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2. 

1568 aprilie 10, Beiuş. Judele Ştefan Diacul voievod şi doisprezece juraţi din 
Beiuş adeveresc că Ioan Bonta cneaz din Poenii de ,Sus a vîndut o bucată de 
teren cneazului Crăciun Bonta, pentru preţul de 38 florini. 

Nos Stefanul Llteiratus waywoda Judex ac duodecim iu.rati ciues de oppido 
Belenyes, Memoriae commendarnus tenore praesentiurn signifilcantes quibus ililcum
bit Ullliuersis, quod Jwon Bwntha de Felsopoien vendens in nostrum conspectum 
personaliter qui quidem sponte ac libere corarn nobis confessus est ,retuleritque 
in hunc modum. Qualiter ipse quandarn teITarn airabilem ibidem in territorio 
eiusdem possesionis Koczyoba, a meridie pratum Craczioni Jacob, ab occidente 
est pratu,m Nikoris Bwntha kenezy în.fu-a et notati., ab aquilone terra Nicolai 
Bwntha existentem dedisset et vendidisset absque solutione taxam-urn a Cracziono 
Bwntha de eadern l:iicta Falsopoien florenis ,tri~ta octo praesente kenezio Nikaro 
Bwntha plene remuneratis ac leuatis in filios filiorum heredurnque per heredes 
uniuersos successorumque successores, imo dedit ac praescripsit corarn nobis iure 
perpetuo ac irreuocabiliter tenendam, ,possidendam pari,terque habendam nullo 
contradictore a,pparente (sed) tali vinculo rnoderaminis intereserto, quod şi quispiam 
in posterum praefaturn emtorem... Batryn vel eiusdem posteritates... ratione ... talis 
motor causae ... an,te omnem litis ingressum ăn aestimatione ... ac eo facto convinculum 
deponere teneatur, hairum nostrarum vigore et testimonio convi.ncaiturr. Datum ex 
oppido Belenyes, decimo die Aprilis rnensis. Anno Domini millesimo quigentesirno 
sexagesirno octauo 19). 

3. 

1569 martie 26, Beiu.ş. Ambrosie Diacul judele din Beiuş şi ceilalţi juraţi adeveresc 
că Bonta Giurca din Poenii de Jos a vîndut lui Ioan Popa, pentru 5 florini, a 
douăsprezecea parte din locul unei mori. Acelaşi lucru l-au făcut Petru Moş, 
Teodor Moş şi Iancu, care şi-au vîndut partea lor, cu preţul ide 15 florini, lui 
loan Popa. 

Nos Arnb1rosius Literatus Judex ac Caeteri Jurati Ciues de oppido Belenyes 
Memoriae Commendarnus tenQre praesentium sygnificantes quibus expedit uniuersis 
Quod Bwntha Gywrka de Alsopoyen veniens ilil nos-tram praesentiam personaliter 
qui quidem sponte ac libere coram nobis confessus est în hunc modum. Quomodo 
jpse ex loco undus molendini in filuuio Reztoka habiii habuit duodectmam poriio
nem quam Iwa,noch Popa possiderat eam [P<Jrtionem duodecimarn iloci molendini 
eidem Iwanoch Popa dedisset florenis quinque. Consimil,iter Petrus Mos Theodocus 
Mos et Jankwly de eadem coram nobis personaliter constituti ydem grauamina 
et quaelibet onera ... suorum in sese reciperent ,per omnia alterius Petri Mos et 
Theojoris alterius et Ignathi Mos ac Ln hunc modum confessi sunt, qualiter ipsi 
-quondam (?) i,psorum portionem in eodem loco molendini eidem praedicto Iwanoch 
Popa de Alsopoyen praesente kenezio Gyurka Bwntha florenis quindecim dedissent 
totalibus (?) depositis et leuatis in fi.lios filiorum heredumque per hecedes un.iuer
sos. Irno dederunt ac venctiderunt corarn nobis iure ,perpetuo ac :ir.reuocabiliter 
1enendam possidendam pariter que habendarn nu1lo contradictore comparente taU 
·vinculo moderarninis interserto, quod si quispiam în posterum praefaturn Iwanoch 
Popa vel eiusdem posteritates fluturas ratione praetacttarum portionum loci molen
-dini molestare, tu,rbal!"e vel in causam attrahere niteretur, extunc talis motoc 
-causae ante omnem litis ingressum in aestirnatione condigna portionum loci molen-
dini convincatu.r ac deponere tene.attm" harum nostral!"Um vigore et testimonio 
1itteraxum mediante. Datum ex Belenyes, vigP.simo sexto die Marty. Anno Mille
simo quingentesirno sexagesimo nono 20). 

19) Orig. hi[-tie (21 X 32) rău deteriorat, cu urane de pecete aplicată în ceară. 
Eibl. Doc. Bolyai, 346 11. 

20) Orig. hîrtie (21 X 32), cu urme de pecte aplicată în ceară. Bibl. Doc. 
13olyai, 347/I. 
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4. 

1570 aprilie 20, Beiuş. Luca Diacul judele din Beiuş împreună cu cei doisprezece 
juraţi adeveresc că 16 cneji din Săud ,au vîndut o moară ,lui Ioan Popa din Poenii 
de Jos, cu preţul de 45 florini. 

Nos Lucas Deyak Judex de Belenyes Caeterisque Jurati Ciues duodecim de 
eadem, Memoriae commendamus tenore ll)(I'aesentium signifricanites quibus expedit 
uniuen.is, Quod Gearg.ius Bwntha, Lupsa Mos, Petrus Mos, Lterum aJius Lupsa 
Mos, Tywodar Mos, Serb Bwntha, Wlayk Bwntha, nte non Georgius Bwntha, 
Petrus Mos, Theodor Mos Jankwl, item alter Mos Petrus et alius Theodorus Mos, 
Ignat Mos, Stan Mos, Georgius Bwntha et Georgius Mos, kenezy de Zeodh venien
tes in praesentriam nostri personaldter qui quidem spontan.ea voluntate coram nobis 
confessi sunt unanimiter ac retulerunt in hunc modurn : Quomodo ipsi unum mo
lendinum totalem in f1uuio vocato Sebes in ter:ri.torio !J.)OSSesionis Afsopoien habi
tum et existentem in vicinitatibus ab oriente Lupsa Mos et Tywadaris Mos 
Cacloya, a meridie et occiden,te via publica, ab aquilone vicus (?) molendini 
didissent, vendidissent ac alienassent Iwonwch Popa de Alsopoien pere111nali pretio 
pro f.Jorerus quadraginta quinque plene restitutis ac leuatis, praesente kenezio 
Georgio Bwntha de Zeodh, tali conditione tarnen ac sta,tutione, ut quicquid solu
tionis et vel pensus pro parte Hlius moilendini ad arcem Waradiensem spectaJret, 
ipse Iwanus Popa quairtarn paTtem illius Keneziatus ;persoluere et pendere procu
rat ac teneatur. Imo dederunt ac insoripserunt in praesentia nostri iJn filios filio
rum heredumque per heredes uniuersos, iure perpetuo ac i.rreuocabili,ter tooendum. 
possidendum pariterque habendum, nullo penitus contJradictore apparente, tali 
vinculo moderaminis interserto, quod si q.uispiam succesu temporum p,raefatum 
Iwanurn Popa aut suos post se coheredes posteritatesque fluturas iratione et prae
textu integri molendini praetacti molestaJre, turbare aut in causam quavis acqui
sita calumnia attrahere praetenderet, extunc -talis motor causae ante omnem Jitis 
ingressum in aestimatione condig.na il1ius praedicti molendjni conuincat ac eo 
facto conuinctus deponere persistenti teneatur. Harurri cr10straJ1..1m vigore et testi
monio litterarum mediante. Datum ex Belenyes, vicesimo die Aprilis mensis. Anno 
Domini Millesimo Quingentesimo Septuagesimo 21 ). 

5. 

1573 mai 16, Beiuş. Matei Morych judele din Beiuş şi cei doisprezece juraţi ade
veresc că 5 cneji din Poenii de Jos au vindut o moară pe rîul Sebeş lui Ioan. 
Popa din acelaşi sat, cu preţul de 42 fllorini şi 75 dinari ungureşti. 

Nos Matthias Morych Judex ac Duodecim Jurati Ciues de Belenyes Memmo
riae commendarnus tenore praesentium significantes quibus congruit uniuersis. 
c,uod Joannes Pakala, kenezius de Alsopoien, Stan Pakala, Panthe Panhe Pakala,. 
i\1coraus 1-'aKala et Wo!Igangus 1'.ali.ala, ue eauem .• -lcce<.Ientes nost1 J.Jll per~ouaJHel 
în p,raesentiam, qui quidcm sponte et libere corarn nobis in hunc modum con
fessum ac relatum extiterunt. Quomodo ipsi unum integrum molendjnum ipsorum
unius rote in 1lluufo Sebes decucrenti, intra metarn possesionis Alsopoien existen
tem (dempta octaua portione relJctae Serbulis Pekala) simul cum omnibus prouen
tibus, emolumentis omnisgems thelonis frumentorum ac quorumcunque bladorum,. 
terraque libera penes circaque existenti ad molenclinum, que partinenti, sufficente 
pro exaggeratione paranda ac decoranda dedissent, vendidissent ac attribuissent 
,lwono Popa de Alsopoyen ipsiusque posteritatibus ac coheredibus uniuersis, mo
clemis et futm·is, pro florenis quadraginta duobus ac denarys septuaginta quinque 
Hungaricis monetis in paratis plene deposi.tis ac leuatis, p,raesente ipsorum kenezio 
Dwmsa Iwan. Hac conditione addiia, ut praememoratus Iwonus Popa cum molen
dino sibi vendito de eo loco, ubi nune extractum mamet superius afrendere sic
nequeat neue habeat facultatem ullam altius afrendendi. Et hac lege, ut de ea 

21) Orig. hîrtie (21 X 32) cu urme de pecete aplicată în cean-ă. Bibi. Doc
B@lyai, 348/1. 
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portione empta per Iwanum Popa praefati kenezy nempe venditores im.tar alio
rum keneziorum 1huius .pertinentias debito et obseruato tempore qualibet onera 
servitiaque keneziatus portare, exhibere ,pensionesque qualescunque facere obli
gentur ac tenean,tur. In:fira molam diuenditam pons SacelU est extructus. Imo 
dederunt, .proscripserunt, praemissis conditioniibus nostri in praesentia, jure 
pe<I1petuo ac iI'l"eu~biliter tenendum, possidendum .pardterque habendum, nemine 
poerutus interdictore comparente, tali vincwlo mocleraminis ilnterserto, quocl. si 
aliquis iln posterurn pra,efatum Iwonem Popa vel ipsius posteri,tates rnoclemas, vel 
post obitum suum prognatas ratione praetacti integri molendinJ (exclusa .portione 
octaua) molestare, turbare uel in causam forensem calumnose atrahere niteretur, 
ex tune talis motor contrauersiae ante omnem litis ingressum in aestimatione 
condigna dllius molend:in.i et eiusdem pertinenmarurn conuincatur ac eo facto 
possesordbus superstitibus deponere ,teneanm- et debeat, harurn nos1Jrarum vjgore 
et testimonio littera.nun median,te. Datum ex Belenyes, sedecimo clie May. Anno 
domini Millesimo, quingentesimo septuagesimo tertio 22). 

6. 

157 3 iunie 26, Beiuş. Matei Morych judele din Beiuş şi cei doisprezece juraţi ade
veresc că Petru Bonta din Poenii de Sus a vîndut o fîşie de teren lui Iacob 
Bătrînul din acelaşi sat, pentru preţul de 7 florini. 

Nos Matthias Morych (judex) et duoclecim Jurati ciues de Belenyes Memo
riae cornmendamus per praesentes quibus expedit uniuersis, quocl Petrus Bwntha 
de Felsopoien coram nobis personaliter constitutus sponte ac 1iberae coofessus 
est in bune modum, quod ipse quandam perticulam terram intra metas praescriptae 
possesionis existentem in vicinitatibus ab oriente terra possesionis Kochioba, a 
meridie terra Jacob Batrinul, ab occidente terra... Georgy Bwnta, ab aquilooe 
viei... pertinentibus dedisset ac vendidisset Jacobo Batrinul de Felsopoien ipsiusque 
posteritatibus ac coheredibus uniuersis pro florenis septem plene ,resmtutis ac 
leuatis praesente kenezio ipsorum Jwaneo Bwntha, imo dedit ac inscripsit nostri 
ir, praesentia, iure perpetuo ac i,rreuocabiHter tenendam, possidendam pariterque 
habendam, nemine contradictore comparente, tali vinculo rnoderamminis inter
serto, quocl si aliquis a modo deinceps praefatum Jacob Batrinul aut ipsius poste
ritates ratione praedictae particulae terrae moles (tare)... vei in causam (atra) 
here... intentauerit, ex tune talis (motor causae) . 
(Datum) ex Belenyes, vigesimo sexto die Junii l\lJensis, Anno Domini MilJesimo 
(quingentisimo) septuagesimo tertio 23). 

7. 

i5i-l august 6, Beiuş. Matei Morych judele din Beiuş şi cei doisprezece ;uraţi 

adei,eresc că 3 cneji din Săud au vîndut o fîşie de teren lui Ioan Popa din Poenii 
de Jos, cu preţul de 34 florini şi 35 dinari ungureşti. 

Nos Matthias Morych Judex de B&lenyes Caeterisque Jurati Ciues de eadem 
Memoriae commendarnus per pcaesentes significantes quibus expedit uniuersis, 
Quod Mathias Bwntha de possesione Zoodh filius Serbanus Bwntha et Mathias 
,1lter Bwntha filius Georgy Bwntha de eadem et Petrus Bwntha filius Georgy 
Bwntha de eadem Zoodt venientes in nostrum conspectum persooaliter qui quidem 
spof!te ac libera corftlT! nobis in hunc modum confessum extiterunt ac retulerunt. 
Qualitar ipsi du.a eorum aegestat.e compulsi quandam particularo terram paenes 
Joannis Popa pratum situatam intra metas praescr-iptae possesionis in cuius 

22) Orig_ hîrtie (21 X 32) cu urme de pecete aplicată !n ceară. Bibi. Doc. 
Boly.ii, 349 I. 

2'.l) Orig. hîrtie (21 X 32), rău conservat, în unele locuri necitibil, ~u restud 
de pecete aplicată în ceară. Bibi. Doc. Bolyai, 350/1. 
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vicinitatibus ab oriente terra Wlaykwlis Bwntha, a meridie et ab occidente terra 
emptoris, ab aquilone sylva quaedam dicta Porta Worwol existens dedissent ac 
attribuissent Iwono Popa de Alsopoyen iipsiusque heredibus ac posteritat.ibus 
uniuersis ab ipso prognatis pro filorenis trjginta quatuor et denarys trigia:ita quinque 
hungarlcis paruis monetis plene restitutis ac receptis praesente kenizio Tywadaro ... 
msa. Irno dedissent ac vendidissent ac attribuissent ,in praesentia nostrj, iu.re 
perpetuo et ineuocabiliter tenendam, possidendarn .paa.-iterque habendam, nemine 
prarsus ilnhibitore seu contraclictore ap.parente. Tali tamen vinculo moderamirus 
adruto quod si quispiam a modo deinceps .praememoraturn Iwonorn Popa aut 
ipsius posteritates coheresque ac legitimos liberos ratione ,praetactae particulae 
terirae... molesta,re, turbare vel in causam litemque attrahe.re quavis acq.uisita 
calurnnia ruteretur, extunc talis motor causae ac disceptationis ante omnem Utis 
ingressum inaestimatione condigna ;praehabita terrae dispositae conuincaturr- eoque 
facto erntori aut suis poster.îs heredibus pleno numero depone.re teneatur ac 
debeant. In cuius rei memoriarn fimtitatemque perpetuam has ,priuilegiales ,paten
te.r confectas sigilloque 111ostri oppidi authentico cariroboratas eidem emptori dairi 
duximus. Datum ex Belenyes, iln festo transfigurationis Domini, Mense August, 
Anlllo a nato Chiristo M1'llesimo Quilllgentesirno septuagesirno quarto 21 ). 

8. 

1574 sau 1575 mai 4, BeiJUi. Emeric Benkeo judele oraşului BeiJUi şi cei doisprezece 
juraţi adeveresc că Crăciun Iacob din Poenii de Sus a vindut o bucată de teren 
arabil lui Bătrinul din acelaşi sat, cu preţul de patru şi jumătate florini. 

Nos Emerkus Benkeo, Judex {de) Belenyes ac 1juodecim iuirati. ciues de 
eadem Memoriae commendamus tenore ,praesentium sl~ficantes quibus expedit 
uruuers.is, quod Crachion Jacob de Felsopoien veniens 1n nostram praesentiiam 
personaliter gui quidem sponte ac libere corarn nobis in hunc modurn confessum 
ac Telatum extitit. Quod ipse pro nimia sua necesitate compulsus quandam suam 
terram particularo arabilem intra metarn praescriptae (possesionis) ex.istentem ac 
in vicinitatibus ab oriente vicus ,possesionis Cochioba, a rneridie terra venditoris, 
ab occidente terra Paschulis Jacob, ab aquilone terra ernptoris, praesente kenezio 
ipsorurn Pascwl Jacob existentem dedisset et vendidisset circumspecto Batrinul 
de eadem ipsiusque posteritatibus uniuersis ac heredibus mode.rrus et futuris pro 
(florenis) semi quatuor [Plene ,restitutis ac leuatis, imo dedit ac vendimt ac ins
cripsit nostri in praesentia iure (perpetuo) ac irireuocabiliter tenendam, possiden
dam pariterque habenclam, nerrtine contradictore apparente, tali vinculo (modera
minis) interserto, quod si aliquis in posterum praefatum Batirinuil vel suos succe
sores ratione (praedictae) terrae particulae arabilis molestare, turr-bare, aut in 
causam attrahere niteretuir... talis motor causae (aut omnis litis .ingressum) in 
aestirnatione condigna illius teTrae... pro vinculo habeatull". Harum (nostrarum 
lfl!Cl'cU•WI?) ,-Ii;v1t ct t=fi111u11.io 1ncdi.:>ntc. D<ltu111 (c.\. <>.t->VlW Bdt>11J~), ttuc.u tu 
die Mensis May. Anno (Domini) Millesimo quingentesimo septaugesimo Q[uarto] 
[sau Q(uinto)] 25). 

9. 

1575 iunie 22, Beiuş. Emeric Benkeo judele oraşului Beiu.ş .şi cei doisprezece juraţi 
adeveresc că văduva lui Teodor Iacob şi Pascu Iacob din Poenii de Sus au rvîndut 
o bucată de teren lui Bătrinul din acelaşi sat, ,cu preţul de 22 florini. 

Nos Eme.ricus Benkeo Judex et duodecim iurati ciues de Belenyes Merno
riae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit uniuersis, quod 

24) Orig. hîrtie (21 X 32) în unele locuri deterio.rat, cu urme de pecete apli
cată in ceară. Bibl. Doc. Bolyai, 351/1. 

25) Orig. hîrtie, (21 X 32), foarr-.te deteriorat şi cu lipsuri ; restuTi de pecete 
aplicată în ceară. Bibl. Doc. Bolyai, 352/1. 
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Anna, .relicta Theodori Jacob, et Pascul Jacobh de Felsopoien venientes in noswurn 
conspectum personaliter, qui quidem sponte et libere coram nobis in hunc moctum 
confessi sunt : Quali,ter ipsi quandarn particuJarn teNarn intra metam praescriptae 
possesionis existentem simul cum unica arbore pomifera super dictam terrarn 
habente, in vicinitatibus ab oriente tel1I'a Iwanis Jacob, a meridie terra Paskwlis 
Jacob, ab occidente terra Jacobi CTachionis, ab aquilone terra emptoris, prae
sente kenezio Iwano Bwntha, dedissent ac vendidissent Batrinulo, i,psiusque poste
rirtatibus ac heredibus uniuersis, modernis pmiter et futuris de eadem Felsapoien 
pro florenis viginti duobus :plene ,restitutis ac leuatis. Imo dederunt et vendiderunt 
nostri in praesentia, iure ,perpetuo ac irreuocabiliter tenendam, possiidendam pa,ri
terque habendam, nemine contradictore compairente, tali vir,culo moderam:lnis 
interserto, quod si aliquis hominurn (?) ... praememoratum Batrinum vel ipsius 
posteritates post se pr~atas !Tationae praelibatae terrae part,icu'lae molestm'e, 
turbare, vei in jus ducere ac adataxe contende!Tit modi aliquali, ex tu.ne talis 
motor causae aut omnis J.itis ingressurn in aestimatione condi@'la illius terrae 
portionariae conuincatur et eo facto pro conuincto habeatur harum nostrarum 
vigO!Te et testimonio litte!Tarurn mediante. Datum ex Belenyes, vigesimo secundo 
die Juny Mensis. Armo Domini MH!esimo Quingentesimo Septuagesimo Quinto 26). 

10. 

1575 iunie 22, Beiu.ş. Emeric Benkeo judele oraşului Beiuş şi cei doisprezece juraţi 
adeveresc că Ioan Bonta cneaz din Poenii de Sus a cedat o bucată de teren lui 
Mircea Bătrînul din acelaşi sat. 

Nos Emericus Benkeo, Judex de Belenyes et duodecim jurati ciues de eadem, 
Memoriae commendarnus per p,raesentes quibus incumbit uniuersis, quod pr-ouidus 
Juon Bwntha, kenez.iua de Felsopoien nostram [l)erSO?laliter veniens im praesentiam 
oneribus et quibuslibet grauaminibus uniuersorum filiorum et propinquorum suo
rum quos inscriptum hoc negotium -tangeret aut tangere posset, quomodo in 
futurarn insementationem per omnia assumens sponte ac libere caram nobis in 
hunc modum fassum ac vooitatum extitit. qualiter ipse ex sus spontanea bene
volentia quadam particulam terrarn inter metarn praescriptae possesionis existen
tem ac situatam... vicinitatibus ab oriente terra Myrce, a meridie terra Paskwlis 
Jacobh, ab occidente viC'inii.s pertinentibus, ab aquilone Nikoris Bwntha dedisset, 
contulisset ac donasset, ob zelum rraternitatis declaraturn Miirce Batrinulo de 
eadem Felsopoien commemorato in filios filiorum heredumque per heredes uniuer
sos, imo dedit, contulit et donavit nostTis in p,raesentia (iw-e perpetuo et irreuoca
biliter) tenendam, possidendam pariterque habendarn nemini contiradictare campa• 
rente, eo tamen uinculo moderaminis per expressurn declairato et inteTserto, quod 
si aliquis in posterum antelatum My,rce Batrinul aut suos succesores ratione 
praetactae portionariae terrae molestare vei in jus ducere modo aliqua\li atten
tauerit, ex tune talis controuersiae motor aut... tis inchoationem in aestimatione 
condigna antelatae terrae conu.incatur aut eo facto pro uinculo habeatur. Harum 
nostra.rum vigore et testimonio litterarum mediante. Daturn ex Belenyes, vigesimo 
secundo die Junii. Anno Domini Millesimo Quingentesimo septuagesimo quinto ... 
quod iste fassiones facte fuerant in Judicentia Ci1Tcurnspecti Mattheae Morych 
Judicis, nostri praedecessoris, tempO!Te nostru coram Paskwlo Jacob soluerantque 
eos fuerantque per nos obsigillate 2;)_ 

2G) Or-ig. hîrtie (21 X 32), rău conservat ş1 m unele locuri indescifrabil, cu 
urme de pecete aplicată în ceară. Bibi. Doc. Bolyai, 353/I. 

2;) Orig. hktie (21 X 32), deteriorat, în unele locuri indescifrabil, cu urme 
de pecete aplicată în ceară. Bibi. Doc. Bolyai, 354/I. 
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NOI PROCEDEE TEHNICE DE INTARIREA 
DOCUMENTELOR DETERIORATE 

N. DAMIAN 
V. CRISTESCU